
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 1/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

019-2021

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES MOREIRA ZAGATI, brasileiro(a),
ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO (A), portador(a) do RG nº 9.056.360-2 – SSP PR e CPF n°
053.943.309-80, admitido(a) pelo Contrato nº 39-2019 de 14/10/2019, residente e domiciliado no
município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 14/10/2019, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2019, fica rescindido a partir do dia 02/08/2021.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para
nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 02 de Agosto de 2021
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 2/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 433/ 2021
06 de agosto de 2021.

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE ATRIBUIÇÕES
SUPLEMENTARES DE COORDENAÇÃO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando a intensificação da demanda dos serviços vinculados à Secretaria
Municipal de Saúde, notadamente em função da pandemia do Coronavírus – COVID-19,

DECRETA

Art. 1º. Fica designado o Servidor Público Municipal, CESAR ZORZI, ocupante do cargo
efetivo de FARMACÊUTICO – Matrícula nº 417.629, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, para o exercício das atribuições de coordenação e gerência da Farmácia Básica,
dispensação de medicamentos e correlatos de acordo com as normas de assistência e
atenção farmacêutica, cabendo-lhe o suporte ao planejamento das ações e serviços de
Assistência Farmacêutica na Atenção Básica/Saúde da Família/Unidade de Pronto
Atendimento.

Art. 2º. Para o exercício das atribuições, fica concedido gratificação de função no
percentual de 50% (cinquenta por cento) sobre seis vencimentos básicos.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos
retroativos a 01 de julho de 2021, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE AGSOTO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

.

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 3/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 434/2021
06 de agosto de 2021.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 25.000,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (136).....................R$ 25.000,00

===========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR....................................…............................R$ 25.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), na
seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (127).....................................................R$ 25.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO............................................................................................R$ 25.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 4/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º
deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência
nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei
Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE
AGOSTO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 5/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 435/2021
06 de agosto de 2021.

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE DESPESAS INSCRITAS
EM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS,
EMPENHADAS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2011 NO ORGÃO
ORÇAMENTÁRIO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fulcro na Lei Federal n° 4.230/1964, na Lei
Complementar Federal n° 101/2000, na Lei Municipal nº 3.251/2020 e na Portaria n° 877/2018 da
Secretária do Tesouro Nacional.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam cancelados os restos a pagar processados referente aos empenhos do
exercício financeiro de 2011, os quais são discriminados abaixo em sua respectiva unidade
orçamentária:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
FONTE: 1103
Número de
empenho Data Credor

Valor inscrito em
restos a pagar
processado

Valor inscrito em
restos a pagar não

processado
8116/2011 30/12/2011 OI S.A. 0,00 200,26
8130/2011 30/12/2011 OI S.A. 189,23 0,00
8131/2011 30/12/2011 OI S.A. 175,12 0,00
8132/2011 30/12/2011 OI S.A. 143,73 0,00
8133/2011 30/12/2011 OI S.A. 177,15 0,00
8134/2011 30/12/2011 OI S.A. 301,74 0,00
8135/2011 30/12/2011 OI S.A. 183,08 0,00
8136/2011 30/12/2011 OI S.A. 430,18 0,00
8137/2011 30/12/2011 OI S.A. 109,10 0,00
8138/2011 30/12/2011 OI S.A. 192,84 0,00
8139/2011 30/12/2011 OI S.A. 398,36 0,00
8140/2011 30/12/2011 OI S.A. 202,10 0,00
8141/2011 30/12/2011 OI S.A. 203,88 0,00
8142/2011 30/12/2011 OI S.A. 267,16 0,00
8143/2011 30/12/2011 OI S.A. 103,88 0,00
8144/2011 30/12/2011 OI S.A. 432,51 0,00
8145/2011 30/12/2011 OI S.A. 401,56 0,00
8129/2011 30/12/2011 OI S.A. 0,00 205,21
8193/2011 30/12/2011 BANCO DO BRASIL S/A 0,00 258,66

Art. 2º - Após o cancelamento da inscrição das despesas como Restos a Pagar, o
pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste
Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual à conta de
Despesas de Exercícios Anteriores ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício
em que ocorrer o reconhecimento da dívida.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 6/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Os Restos a Pagar cancelados poderão ser restabelecidos de acordo com os
permissivos contábeis vigentes e com o artigo 37, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 06 DE AGOSTO
DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 7/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 436/2021
06 de agosto de 2021.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.000,00, PARA REFORÇO DE
DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.251/2020, de 10 de dezembro de 2020.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2021, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (333).......................R$ 5.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR....................................…...............................R$ 5.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação do valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), na seguinte
dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.244.0303.6026 MANUTENÇÃO DO CREAS
FONTE: 1000 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (331).......................................................R$ 5.000,00

===========
TOTAL DAANULAÇÃO..............................................................................................R$ 5.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 8/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017,
com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída
pela Lei Municipal nº 3.242/2020.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE
AGOSTO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 9/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº. 174/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2021 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS PARA VEÍCULOS  PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DE NOVA 
LONDRINA-PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL 
Íntegra do edital a partir de 06 de agosto de 2021.   
Tipo de Julgamento: POR ITEM 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 21 de setembro de 2021, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2021. 

 
                     
 

                GERALDO PEREIRA DA SILVA 

               Secretário Municipal de Administração 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 10/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CARINE DE CASSIA ALVES MARTINS
CPF/MF nº. 122.355.519-47

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO,
EM CARÁTER ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO
EMPREGATÍCIO E DE SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021

VALOR CONTRATUAL: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: até o 5° (quinto) dia útil do mês subsequente ao da prestação de serviços.

DURAÇÃO: 06 (seis) meses, a contar da assinatura.

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 05 de agosto de 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 11/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 175/2021
06 de agosto de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419070 Jessica M.Ferreira Costa da Silva
Serviços Gerais

11.03.2020 à 10.03.2021 09.07.2021 à 18.07.2021

94741 Camila K.Gomes
Enfermeira Padrão

01.08.2018 à 31.07.2019 03.08.2021 à 12.08.2021

418077 Jesica Rodrigues Rosa
Serviços Gerais

24.01.2020 à 23.01.2021 09.08.2021 à 07.09.2021

26231 Maria Luzinete de Lima
Diretora do Orgão Gestor da AS

01.08.2019 à 31.07.2020 09.08.2021 à 07.09.2021

48471 Diogo Martins de Santi
Oficial Administrativo

12.08.2020 à 11.08.2021 12.08.2021 à 31.08.2021

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE
AGOSTO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 12/18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432.8500 - Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 176/2021
06 de agosto de 2021

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo sob nº 1469, de 03.08.2021.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Gilmar Soares de Mello,
portador da cédula de identidade RG nº 4333180-9 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Médico Clinico Geral, matrícula nº 51343, admitida em

02.02.2004.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de

2009 à 30 de outubro de 2021.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 06 DE AGOSTO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 13/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.47/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS AO ATENDEDIMENTO DE
UIRGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP - CNPJ 24.586.988/0001-80
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TAMPAS PARA MULTIVIA/MULTISORO UNI 5.000,00 0,1500 750,00
ESCALP Nº 21 UNI 8.000,00 0,2000 1.600,00
ESCALP Nº 23 UNI 500,00 0,2200 110,00
BOLSA COLETORA 2 LITROS SISTEMA
FECHADO C/ CLAMP.

UNI 600,00 2,5500 1.530,00

MASCARA DESC. TRIPLA COM FILTRAÇÃO
DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95% CAIXA C/
50

CX 50,00 7,4900 374,50

SAPATILHA PRO-PÉ DESCARTÁVEL
BRANCA C/100 PARES

PC 80,00 12,1500 972,00

AMBU DE SILICONE COM RESERVATORIO
NEO NATAL MASCARA REDONDA (KIT)

UNI 4,00 180,0000 720,00

Total: 6.056,50

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 19.316.524/0001-
14
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COLETOR DE URINA COMADRE EM INOX UNI 5,00 121,9900 609,95
CADEIRA DE BANHO BRAÇO FIXO/ENCOSTO
NYLON

UNI 2,00 217,9900 435,98

OTOSCOPIO C/ 5 ESPECULO C/ FIBRA OTICA
MOD-3000

UNI 5,00 499,0000 2.495,00

SELADORA BARRA QUENTE SELAGEM COM
PEDESTAL E PEDAL

UNI 5,00 610,0000 3.050,00

Total: 6.590,93

KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ 10.675.016/0001-58
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SONDA URETRAL N.4 UNI 100,00 0,4800 48,00
SONDA URETRAL N.8 UNI 100,00 0,5100 51,00
SONDA URETRAL N° 16 UNI 100,00 0,5800 58,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06 UNI 100,00 0,5900 59,00
SONDA URETRAL N° 20 UNI 100,00 0,5900 59,00
TORNEIRINHAS 3 VIAS COM ROSCA UNI 300,00 0,7200 216,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 14/18

SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 UNI 300,00 1,0500 315,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20 UNI 400,00 1,0700 428,00
ESPECULOS TAMANHO PEQUENO ESTERIL
LUBRIFICADO

UNI 200,00 1,1000 220,00

EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE UNI 400,00 2,0000 800,00
ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML
TRANSPARENTE

UNI 150,00 2,6700 400,50

FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M UNI 800,00 2,7000 2.160,00
COLETOR DE URINA UNISEX INFANTIL C/ 10
UNID.

PC 100,00 5,6000 560,00

TOUCAS DESCARTAVEIS C/ ELÁSTICO C/ 100
UNID.

PC 800,00 7,9900 6.392,00

LAMINA DE BISTURI Nº. 15 C/ 100 UNID. ACO
INOX

CX 15,00 22,9000 343,50

LAMINA DE BISTURI Nº. 23 C/ 100 UNID. ACO
INOX

CX 15,00 26,2100 393,15

LAMINA DE BISTURI Nº. 22 C/ 100 UNID. ACO
INOX

CX 10,00 30,0000 300,00

INDICADOR QUIMICO CLASSE 6 CAIXA C/25
UNIDADES

CX 20,00 30,0000 600,00

CINTO PARA IMOBILIZAÇAO PARA PRANCHA
LONGA C/3 PEÇAS 1,60M X 5CM

UNI 5,00 31,0000 155,00

LUVA PROCEDIMENTO SEM PÓ P CX 15,00 43,0000 645,00
ESFINGMOMANÔMETRO INFANTIL UNI 10,00 50,0000 500,00
CANULA DE GUEDEL JOGO COMPLETO DO
Nº.0 AO Nº.05

CX 5,00 60,0000 300,00

ESFINGMOMANÔMETRO ADULTO
BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO DE
METAL

UNI 200,00 60,0000 12.000,00

LUVA PROCEDIMENTO SEM PÓ M CX 15,00 70,0000 1.050,00
SUPORTE SIMPLES PARA SORO COM 4
GANCHOS C/ RODÍZIO

UNI 10,00 129,9900 1.299,90

Total: 29.353,05

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ
23.121.920/0001-63
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SONDA URETRAL N° 18 UNI 100,00 0,6600 66,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14 UNI 100,00 0,7900 79,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16 UNI 300,00 0,8400 252,00
ESPECULOS TAMANHO MEDIO ESTERIL
LUBRIFICADO

UNI 1.000,00 1,0000 1.000,00

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 100%
ALGODÃO 10CMX1,80MT C/ 12UNID.

PC 500,00 2,7900 1.395,00

COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 C/ 500 UNID. 13
FIOS HIDROFILA 8 CAMADAS 5 DOBRAS

PC 3.000,00 3,4900 10.470,00

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 100%
ALGODÃO 15CM/15M

UNI 20,00 9,9900 199,80

CURATIVO STOPPER CAIXA C/500 CX 30,00 12,2900 368,70
SERINGA DESC. 5ML S/ AGULHA CX C/ 100
UNI

CX 500,00 13,4900 6.745,00

SACO BRANCO LIXO HOSPITALAR DE 50 LT
C/ 100 UNIDADES

PC 20,00 17,9900 359,80

MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA
CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO
INFANTIL

UNI 50,00 20,3900 1.019,50

MALHA TUBULAR ORTOPEDICA
100%ALGODÃO 10CM/15M

UNI 20,00 21,9900 439,80

ESFINGMOMANÔMETRO PARA OBESO UNI 10,00 96,7700 967,70

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 15/18

BRAÇADEIRA DE NYLON COM FECHO DE
METAL

Total: 23.362,30

MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 21.484.336/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO UNI 800,00 0,2000 160,00
ELETRODOS ADULTO/INFANTIL C/ GEL C/
30 UNID. PARA ECG

PC 300,00 0,2500 75,00

CLAMP UMBILICAL UNI 300,00 0,3000 90,00
COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 ESTERIL 13
FIOS PACOTE C/ 10

PC 3.000,00 0,3000 900,00

SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06 UNI 100,00 0,4000 40,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08 UNI 100,00 0,4000 40,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10 UNI 100,00 0,4000 40,00
SONDA URETRAL N.10 UNI 100,00 0,4000 40,00
SONDA URETRAL N.6 UNI 100,00 0,4000 40,00
SONDA URETRAL N.12 UNI 7.000,00 0,4000 2.800,00
SONDA URETRAL N° 14 UNI 100,00 0,4100 41,00
SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12 UNI 100,00 0,5000 50,00
CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL UNI 100,00 0,8000 80,00
ESPECULOS TAMANHO GRANDE ESTERIL
LUBRIFICADO

UNI 200,00 1,0000 200,00

COLETOR DE MATERIAIS
PERFUROCORTANTES AMARELO 13
LITROS

UNI 100,00 1,2000 120,00

COLETOR DE MATERIAIS
PERFUROCORTANTES AMARELO 7 LITROS

UNI 100,00 2,0000 200,00

ALMOTOLIA DE PLASTICO 250ML MARROM UNI 150,00 2,3000 345,00
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/
100UNID.

PC 150,00 2,7000 405,00

COLETOR DE MATERIAIS
PERFUROCORTANTES AMARELO 20
LITROS

UNI 600,00 4,0000 2.400,00

ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO
10CMX1,80MT C/ 12 UNID.

PC 50,00 4,5600 228,00

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 100%
ALGODÃO 15CM X 1,80MT C/ 12UNID.

PC 500,00 4,8000 2.400,00

ATADURAS DE CREPE 13 FIOS 100%
ALGODÃO 20CM X 1,80MT C/ 12UNID

PC 400,00 5,0000 2.000,00

MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO
INFANTIL

UNI 5,00 8,0000 40,00

ESCADINHA AÇO DOIS DEGRAUS PARA
HOSPITAL

UNI 10,00 8,0000 80,00

ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO
15CMX1,80MT C/ 12 UNID.

PC 50,00 8,0000 400,00

MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA
CONCENTRAÇÃO COM RESERVATORIO
ADULTO

UNI 80,00 8,5000 680,00

MASCARA DE VENTURI PARA OXIGENIO
ADULTO

UNI 5,00 9,0000 45,00

ALGODAO HIDROFILO 500GR UNI 200,00 9,0000 1.800,00
SERINGA DESC. 3ML S/ AGULHA CX C/ 100
UNI

CX 70,00 10,0000 700,00

TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL UNI 100,00 10,0000 1.000,00
MALHA TUBULAR ORTOPEDICA
100%ALGODÃO 20CM/15M

UNI 20,00 10,9900 219,80

SERINGA DESC. 1ML INSULINA S/ AGULHA
CX C/ 100 UNI

CX 500,00 22,0000 11.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 16/18

ATADURAS GESSADAS 10CM C 3MT C/ 20
UNIDADES

CX 15,00 23,0000 345,00

BORRACHA FINA PARA GARROTE ROLO C/
15M PACOTE

PC 70,00 23,0000 1.610,00

ASSENTO PARA CADEIRA DE BANHO UNI 5,00 23,9000 119,50
SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA CX C/ 100
UNI

CX 500,00 25,0000 12.500,00

CUBAS DE RIM INOX UNI 5,00 28,0000 140,00
GARROTE LATEX TIPO FITA CX 10,00 29,6300 296,30
BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X04 UNI 5,00 34,0000 170,00
ATADURAS GESSADAS 15CM X 3MT C/ 20
UNIDADES

CX 15,00 38,9000 583,50

ATADURAS GESSADAS 20CM X 3MT C/ 20
UNIDADES

CX 15,00 45,0000 675,00

TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA
OU CAIXA TERMICA (MÁXIMA E MINIMA)

UNI 50,00 50,0000 2.500,00

LAMINA DE LARINGO TAMANHO 00 RETA UNI 1,00 90,0000 90,00
LAMINA DE LARINGO TAMANHO 4 CURVA UNI 1,00 90,0000 90,00
AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO
ADULTO COMPLETO (KIT)

UNI 4,00 118,0000 472,00

AMBU DE SILICONE COM RESERVATÓRIO
INFANTIL COMPLETO (KIT)

UNI 4,00 120,0000 480,00

SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GASTROSTOMIA SILICONE 22FR

UNI 5,00 192,9000 964,50

SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
GASTROSTOMIA SILICONE 20FR

UNI 5,00 210,0000 1.050,00

LARINGOSCÓPIO INFANTIL UNI 1,00 250,0000 250,00
LARINGOSCÓPIO ADULTO UNI 2,00 270,0000 540,00
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO UNI 5,00 310,0000 1.550,00

Total: 53.084,60

S.V. BRAGA IMPORTADORA - CNPJ 30.888.187/0001-72
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
TERMÔMETRO CLÍNICO INFRAVERMELHO UNI 30,00 75,0000 2.250,00

Total: 2.250,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 17/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.48/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO MECÂNICA DE
VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

AUTO PEÇAS OLC LTDA ME - CNPJ 17.462.007/0001-28
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA IVECO UNI 1,00 60.000,0000 60.000,00

Total: 60.000,00

BRUNING & OLIVEIRA LTDA. EPP - CNPJ 85.000.370/0001-81
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA
MERCEDES BENZ

UNI 1,00 60.000,0000 60.000,00

Total: 60.000,00

CARLOS ROBERTO MENDONÇA & HADDAD LTDA ME - CNPJ 04.230.177/0001-35
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA
CHEVROLET

UNI 1,00 60.000,0000 60.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA FORD UNI 1,00 80.000,0000 80.000,00
Total: 140.000,00

FAVERO & MARUCHI LTDA. EPP - CNPJ 81.664.245/0001-15
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA VW UNI 1,00 85.000,0000 85.000,00

Total: 85.000,00

MARKAO COM DE PECAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ 04.219.607/0001-18
Descrição Unid.5 Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E
ACESSÓRIOS
DA LINHA FIAT

UNI5 1,00 75.000,0000 75.000,00

Total: 75.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2079 06 de Agosto de 2021  PG. 18/18

VIA PARTS PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ 07.257.649/0001-31
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA
CITROEN

UNI 1,00 10.000,0000 10.000,00

PEÇAS E ACESSÓRIOS DA LINHA
RENAULT

UNI 1,00 80.000,0000 80.000,00

Total: 90.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 06 DE AGOSTO DE 2021.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código jQKRgY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-08-06T17:07:24-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




